"02" лютого 2026 р.     

Справа № 642/7949/25
Провадження № 2-о/642/12/26
Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
28 січня 2026 року Холодногірський районний суд міста Харкова у складі:
головуючого судді - Бородіної О.В.,
за участю секретаря - Брус М.М.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи Другий відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Харкові Східного міжрегіонального управління міністерства юстиції, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , про встановлення факту народження особи, -
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_1 звернулася до суду із заявою про встановлення факту народження особи, заінтересовані особи - заінтересовані особи Другий відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Харкові Східного міжрегіонального управління міністерства юстиції, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , в якій просить суд встановити факт народження ОСОБА_2 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_1 в м. Мерефа Харківського району Харківської області, батьками якої є ОСОБА_5 (помер ІНФОРМАЦІЯ_2 ) року та ОСОБА_6 (померла ІНФОРМАЦІЯ_3 ).
У зв`язку з неможливістю проведення реєстрації народження в загальному порядку, заявниця, яка є рідною сестрою ОСОБА_2 , звернулася до суду з заявою про встановлення факту народження, оскільки в іншому порядку встановлення цього факту неможливо, а встановлення цього факту має юридичне значення та необхідне для подальшої реєстрації народження ОСОБА_2 , та отримання свідоцтва про народження.
В обґрунтування заяви заявниця вказує, що її батьки ОСОБА_5 та ОСОБА_6 (дошлюбне прізвище ОСОБА_7 ) перебували у шлюбі з 02.10.1976 року.
Після укладення шлюбу ОСОБА_8 поставили штамп в паспорті та остання повинна була замінити паспорт у зв`язку зі зміною прізвище з дошлюбного ОСОБА_7 на прізвище у шлюбі - ОСОБА_9 . На момент укладення шлюбу ОСОБА_6 була прописана в м. Харкові, а ОСОБА_5 в с. Одринка Нововодолазького району Харківської області. Деякий час подружжя мешкали у м. Харкові, в грудні 1977 року подружжя переїхало жити до АДРЕСА_1 .
Станом на травень 1980 року ОСОБА_6 все ще використовувала свій паспорт з дошлюбним прізвищем ОСОБА_7 , про що вона вказувала у позовній заяві ОСОБА_6 до Нововодолазького районного суду Харківської області, поданої до суду 05.08.2005 вх.№2655, справа №2-774).
В шлюбі у подружжя ОСОБА_5 та ОСОБА_6 народилися син ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , донька ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_5 , син ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_6 , донька ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_7 (у шлюбі прізвище змінено на ОСОБА_12 ).
Втім, донька ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_5 не має свідоцтва про народження, що потребує встановлення факту народження в судовому порядку.
Так ІНФОРМАЦІЯ_8 в подружжя ОСОБА_5 та ОСОБА_6 народилась донька - ОСОБА_2 .
Донька народилася в місті Мерефа, Харківського району, Харківської області, так як в сел. Нова Водолага в той час пологове відділення було зачинено на ремонт. При виписці з пологового відділення Мереф`янської центральної районної лікарні, ОСОБА_6 було видано довідку про народження дитини.
В липні 1980 року ОСОБА_6 звернулась до Одринської сільської ради з метою реєстрації факту народження дитини ОСОБА_2 .
Втім, через те, що довідка Мереф`янської ЦРЛ про народження доньки ОСОБА_13 була видана ОСОБА_6 на дошлюбне прізвище ОСОБА_7 , останній було відмовлено в реєстрації народження дитини в с.Одринка та роз`яснено про необхідність реєстрації факту народження дитини за своїм місцем прописки ОСОБА_6 у м. Харкові. При цьому оригінал довідки Мереф`янської ЦРЛ про народження доньки Лариси сільрадою було втрачено, у ОСОБА_6 на руках залишився лише корінець від довідки.
У 1987 році ОСОБА_6 звернулась до Мереф`янської ЦРЛ за видачею дублікату довідки про народження доньки ОСОБА_13 . Дублікат довідки виданий не був через знищення архіву внаслідок пожежі. .Відповідно до копії обмінної картки (корінець довідки про народження) відомостей пологового будинку, виданої Мереф`янською центральною районною лікарнею 24.05.1980р., породілля ОСОБА_14 з с. Одринка, Н-Водолага, ІНФОРМАЦІЯ_8 народила дівчинку.
ОСОБА_2 (донька) закінчила у 1995 Одринську загальноосвітню школу 1 -2 ступенів, що підтверджується Свідоцтвом про неповну загальну середню освіту серії НОМЕР_1 від 09.06.1995р.
ОСОБА_2 (донька) закінчила у 1997 Староводолазьку загальноосвітню школу 1-3 ступенів, що підтверджується Атестатом про повну загальну середню освіту серії НОМЕР_2 від 18.06.1997.
З 1997р. по 2020р. ОСОБА_2 перебувала в цивільному шлюбі з ОСОБА_15 (помер ІНФОРМАЦІЯ_9 ).
ІНФОРМАЦІЯ_10 ОСОБА_2 народила сина - ОСОБА_16 (запис про народження зроблено 14.06.2016р. №1), що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , видане Люботинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану ГТУЮ у Харківській області 17.06.2017р. (запис повторно поновлено), та медичним свідоцтвом про народження №201, видане повторно КЗОЗ Мереф`янської ЦРЛ 10.12.2014р.
ІНФОРМАЦІЯ_11 ОСОБА_2 народила сина - ОСОБА_17 (запис про народження зроблено 14.06.2016р. №2), що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 , видане Люботинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану ГТУЮ у Харківській області 14.06.2016р. (реєстрація з пропуском строку).
В 2005 році ОСОБА_6 зверталась до Нововодолазького районного суду Харківської області із позовною заявою з вимогами зобов`язати Одринську сільську раду видати ОСОБА_2 свідоцтво про народження та паспорт громадянки України. Через недоліки позовної заяви у відкритті судового провадження було відмовлено.
ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
ОСОБА_6 померла ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Відповідно до довідки Одринського старостинського округу №3 Нововодолазької селищної ради Харківського району Харківської області №16-60/45 від 15.09.2025 ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_5 дійсно проживала з батьками ОСОБА_5 та ОСОБА_6 згідно запису Погосподарських книг Одринської сільської ради за 1983-1997 роки за адресою: с. Одринка, Харківський (колишня назва Нововодолазький) район Харківська область.
Відповідно до витягу з Погосподарської книги Одринської сільської ради за 1991 рік ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_5 дійсно проживала з батьками ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , братами ОСОБА_10 , ОСОБА_3 та сестрою ОСОБА_11 за адресою: с. Одринка, Харківський (колишня назва Нововодолазький) район Харківська область.
Відповідно до довідки Староводолазької гімназії Нововодолазької селищної ради Харківської області №01-22/43 від 15.09.2025 ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 дійсно навчалася в Староводолазькій загальноосвітній школі 1-3 ступенів Нововодолазької районної ради Харківської області та закінчила 11 класів у 1997 році (атестат про повну загальну середню освіту НОМЕР_2 , рішення педагогічної ради №05 від 18.06.1997 року).
Відповідно до листа Мереф`янської ЦРЛ №01-14/1548 від 13.11.2025 копія медичної довідки або виписки, витягу з журналу про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 видана бути не може, тому що у приміщенні архіву КНП «Мереф`янської ЦРЛ» мав місце прорив внутрішніх комунікацій тепломереж, що спричинив затоплення архівних документів, які зберігалися з 1977 по 2005 роки.
Станом на сьогоднішній день ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_5 будучи матір`ю 2 дітей, не має свідоцтва про народження, не може отримати дублікат медичного свідоцтва про своє народження (довідки про народження), не має ідентифікаційного номеру платника податків, не має паспорта громадянина України, не може офіційно працевлаштуватися та отримати соціальні гарантії, немає документу, що посвідчує особу.
Є необхідність у встановленні факту народження ОСОБА_2 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_1 в м. Мерефа Харківського району Харківської області для можливості отримання свідоцтва про народження.
В зв`язку зі смертю батьків ОСОБА_2 , а саме: ОСОБА_5 у 1999р. та ОСОБА_6 у 2019р., втратою оригіналу довідки пологового будинку про народження ОСОБА_2 її матір`ю, неможливості отримання дублікату довідки пологового будинку про народження ОСОБА_2 у зв`язку із знищенням архіву внаслідок залиття, єдиним способом встановлення факту є звернення до суду із даною заявою.
В зв`язку зі смертю батьків ОСОБА_5 та ОСОБА_6 - заявником встановлення факту народження ОСОБА_2 виступає рідна сестра ОСОБА_18 .
В судовому засіданні заявниця та її представник заявлені вимоги підтримали, та просили задовольнити. 
Представник заінтересованої особи Другий відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Харкові Східного міжрегіонального управління міністерства юстиці в судове засідання не з`явився, подали до суду заяву, відповідно до якої справу просили розглянути за відсутності представника відділу, заперечень проти заяви не зазначали.
Заінтересована особа ОСОБА_2 в судовому засіданні просила заяву задовольнити, вказала, що встановлення даного юридичного факту надасть їй можливість отримати свідоцтво про народження, та в подальшому отримати паспорт. До теперішнього часу вона не має документів, що посвідчують її особу, та позбавлена можливості ані працевлаштуватися офіційно, ані вчинити будь-які дії пов`язані із оформленням будь-яких документів.
Заінтересована особа ОСОБА_3 у судовому засіданні заяву підтримав, та вказав, що він є рідним братом ОСОБА_2 , підтвердив обставини викладені у заяві про встановлення факту народження.
Заінтересована особа ОСОБА_4 , який є рідним сином ОСОБА_2 , у судовому засіданні просив заяву про встановлення факту народження його матері задовольнити, що надасть їй можливості в подальшому оформити документи, що посвідчують її особу.

Суд, вислухавши доводи учасників справи, дослідивши матеріали справи, вважає, що заявлені вимоги підлягають задоволенню з огляду на наступне.
Відповідно до статті 55 Конституції України права і свободи людини і громадянина захищаються судом.
Частинами третьою-четвертою статті 49 Цивільного кодексу України передбачено, що державній реєстрації підлягають народження фізичної особи та її походження, громадянство, шлюб, розірвання шлюбу у випадках, передбачених законом, зміна імені, смерть.
Реєстрація актів цивільного стану провадиться відповідно до закону. Народження фізичної особи та її походження, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, шлюб, розірвання шлюбу, зміна імені, смерть підлягають обов`язковому внесенню до Державного реєстру актів цивільного стану громадян в органах юстиції в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
Частиною 1 статті 9 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» визначено, що державна реєстрація актів цивільного стану проводиться з метою забезпечення реалізації прав фізичної особи та офіційного визнання і підтвердження державою фактів народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті.
Відповідно до ч. 1 ст. 13 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» державна реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням її походження та присвоєнням їй прізвища, власного імені та по батькові. Походження дитини визначається відповідно до Сімейного кодексу України.
Відповідно до ч. 1 ст. 121 Сімейного кодексу України права та обов`язки матері, батька і дитини ґрунтуються на походженні дитини від них, засвідченому органом державної реєстрації актів цивільного стану в порядку, встановленому статтями 122 та 125 цього Кодексу.
Відповідно до частин 1-2 ст. 122 СК України дитина, яка зачата і (або) народжена у шлюбі, походить від подружжя. Походження дитини від подружжя визначається на підставі Свідоцтва про шлюб та документа закладу охорони здоров`я про народження дружиною дитини.
У відповідності до ст.ст. 52, 54 Кодексу про шлюб та сім'ю України 1969 року, чинних на час народження особи ОСОБА_2 , походження дитини від батьків, які перебувають між собою в шлюбі, засвідчується записом про шлюб батьків, батько і мати, які перебувають у шлюбі між собою, записуються батьками дитини в книзі записів народжень за заявою будь-кого з них.
Відповідно до ст.ст. 62, 63 Кодексу про шлюб та сім'ю України 1969 року, якщо батьки мають спільне прізвище, то це прізвище присвоюється і дітям, ім`я дитини визначається за згодою батьків, по батькові присвоюється за іменем батька.
Судом встановлено, що 02 жовтня 1976 року ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , уродженець села Одринка, Нововодолазького району Харківської області, зареєстрував шлюб із ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , уродженкою села Кзилту, Кзилтуського району, Кокчетавської області, Республіка Казахстан, актовий запис № 1414, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_5 виданого повторно 13.10.2011 року. Після укладення шлюбу прізвища чоловіка - ОСОБА_9 , дружини - ОСОБА_9 .
Відповідно до свідоцтва про смерть серії НОМЕР_6 ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_2 у с. Одринка, Нововодолазького району Харківської області. 
Відповідно до свідоцтва про смерть серії НОМЕР_7 ОСОБА_6 померла ІНФОРМАЦІЯ_14 у м. Люботин Харківської області.
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_8 ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , її батьками є ОСОБА_5 та ОСОБА_6 . 
Вказані відомості також вбачаються з витягу з актового запису №6 , у якому також вказано інформацію про батьків, в тому числі РНОКПП ОСОБА_5 - НОМЕР_9 , та РНОКПП ОСОБА_6 - НОМЕР_10 .
ОСОБА_11 після укладення шлюбу змінила прізвище на ОСОБА_12 , що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_11 . 
У подружжя ОСОБА_5 та ОСОБА_6 також народився син ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , що підтверджується копією свідоцтва про народження серії НОМЕР_12 .
Відповідно до копії корінця обмінної карти з пологового відділення Мереф`янської центральної районної лікарні, ОСОБА_14 з с. Одринка, Н-Водолага народила ІНФОРМАЦІЯ_8 дівчинку, вказані стан матері, дитини, вага, зріст, день виписки з лікарні.
Відповідно до довідки Одринського старостинського округу №3 Нововодолазької селищної ради Харківського району Харківської області №16-60/45 від 15.09.2025, ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_5 , дійсно проживала з батьками ОСОБА_5 та ОСОБА_6 згідно запису Погосподарських книг Одринської сільської ради за 1983-1997 роки за адресою: с. Одринка, Харківський (колишня назва Нововодолазький) район Харківська область.
Як вбачається з витягу з Погосподарської книги Одринської сільської ради за особовим рахунком № НОМЕР_13 вказано список членів родини господарства: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , - чоловік, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , - дружина, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , - син, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 - донька, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , - син, ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_7 - донька. 
У цьому ж витягу вказано місце роботи та навчання членів родини. 
ОСОБА_2 навчалася у Одринській загальноосвітній школі 1-2 ступенів, що підтверджується Свідоцтвом про неповну загальну середню освіту серії НОМЕР_1 від 09.06.1995 року та додатком до нього.
У 1997 ОСОБА_2 закінчила Староводолазьку загальноосвітню школу 1-3 ступенів, що підтверджується Атестатом про повну загальну середню освіту серії НОМЕР_2 від 18.06.1997 року та додатком до нього.
Відповідно до довідки Староводолазької гімназії Нововодолазької селищної ради Харківської області №01-22/43 від 15.09.2025, яка видана ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , про те, що вона дійсно навчалася в Староводолазькій загальноосвітній школі 1-3 ступенів Нововодолазької районної ради Харківської області та закінчила 11 класів у 1997 році (атестат про повну загальну середню освіту НОМЕР_2 , рішення педагогічної ради №05 від 18.06.1997 року). Вказана довідка також містить фото ОСОБА_2 . 
ОСОБА_6 , за життя, зверталась до Одринської сільської ради з метою реєстрації народження дочки, яку вона народила ІНФОРМАЦІЯ_8 у Мереф`янській центральній районній лікарні, та надавала медичну довідку про народження дитини, проте їй було відмовлено, через зазначення у довідці дошлюбного прізвища, та реєстрацію її місця проживання у м. Харкові. Надану нею медичну довідку у Одринській сільській раді було втрачено. У подальшому мати дитини зверталась до інших інстанцій, в тому числі до суду із позовом з вимогою зобов`язати Одринську сільську раду видати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , свідоцтво про народження. Вказане слідує з відомостей зазначених у позовній заяві ОСОБА_6 до Новодолазьського районого суду Харківської області. Проте ухвалою Новодолазьського районого суду Харківської області від 26.08.2005 року вказаний позов було повернуто позивачу.
Відповідно до листа Мереф`янської ЦРЛ №01-14/1548 від 13.11.2025 копія медичної довідки або виписки, витягу з журналу про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 видана бути не може, тому що у приміщенні архіву КНП «Мереф`янської ЦРЛ» мав місце прорив внутрішніх комунікацій тепломереж, що спричинив затоплення архівних документів, які зберігалися з 1977 по 2005 роки.
З матеріалів справи також встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_10 ОСОБА_2 народила сина - ОСОБА_16 (запис про народження зроблено 14.06.2016р. №1), що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , видане Люботинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану ГТУЮ у Харківській області 17.06.2017р., та медичним свідоцтвом про народження №201, видане повторно КЗОЗ Мереф`янської ЦРЛ 10.12.2014р., рішенням Люботинського міського суду Харківської області від 10.04.2017 року про встановлення факту, що ОСОБА_16 народився ІНФОРМАЦІЯ_10 у м. Мерефа Харківської області, та батьком якого є ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , громадянин України, і матір`ю є ОСОБА_2 .
ІНФОРМАЦІЯ_11 ОСОБА_2 народила сина - ОСОБА_4 (запис про народження зроблено 14.06.2016р. №2), що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 , видане Люботинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану ГТУЮ у Харківській області 14.06.2016р., відомостями вказаними у рішенні комісії з питань захисту прав дитини Люботинської міської рали від 31.01.2018 року про звернення органу опіки та піклування до суду з метою визнання батьківства за гр. ОСОБА_15 у відношенні неповнолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , відомостями вказаними у листах адмінстрації КЗОЗ «Харківської міської лікарні № 3 від 16.01.2015 року № 40, від 12.05.2015 року № 549.
Згідно ч. 1 ст. 144 Сімейного кодексу України батьки зобов`язані невідкладно, але не пізніше одного місяця від дня народження дитини, зареєструвати народження дитини в органі державної реєстрації актів цивільного стану.
Відповідно до ст. 13 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», якщо державна реєстрація народження дитини проводиться за місцем проживання батьків чи одного з них, то за їх бажанням місцем народження дитини в актовому записі про народження може бути визначене фактичне місце її народження або місце проживання батьків чи одного з них. Державна реєстрація народження дитини проводиться не пізніше одного місяця з дня її народження, а у разі народження дитини мертвою - не пізніше трьох днів. Підставою для проведення державної реєстрації народження дитини є визначені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я документи, що підтверджують факт народження. У разі народження дитини поза закладом охорони здоров`я документ, що підтверджує факт народження, видає заклад охорони здоров`я, який проводив огляд матері та дитини. У разі якщо заклад охорони здоров`я не проводив огляд матері та дитини, документ, що підтверджує факт народження, видає медична консультаційна комісія в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. За відсутності документа закладу охорони здоров`я або медичної консультаційної комісії, що підтверджує факт народження, підставою для проведення державної реєстрації актів цивільного стану є рішення суду про встановлення факту народження.
За змістом частини 2 статті 319 Цивільного процесуального кодексу України рішення суду про встановлення факту, який підлягає реєстрації в органах державної реєстрації актів цивільного стану або нотаріальному посвідченню, не замінює собою документів, що видаються цими органами, а є тільки підставою для одержання зазначених документів.
Відповідно до п. 5, ч. 2, ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Згідно ст.315 ЦПК України справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення суд розглядає справи про встановлення факту: родинних відносин між фізичними особами; перебування фізичної особи на утриманні; каліцтва, якщо це потрібно для призначення пенсії або одержання допомоги по загальнообов`язковому державному соціальному страхуванню; реєстрації шлюбу, розірвання шлюбу, усиновлення; проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу; належності правовстановлюючих документів особі, прізвище, ім`я, по батькові, місце і час народження якої, що зазначені в документі, не збігаються з прізвищем, ім`ям, по батькові, місцем і часом народження цієї особи, зазначеним у свідоцтві про народження або в паспорті; народження особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження; смерті особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту смерті; смерті особи, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави вважати її загиблою від певного нещасного випадку внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.
Окрім того, у разі досягнення дитиною 16 років державна реєстрація її народження може проводитися за її особистою заявою з пред`явленням паспорта та відповідно до законодавства, яке регулює порядок поновлення актових записів цивільного стану.
З огляду на відсутність у ОСОБА_2 будь-якого паспортного документу, реєстрація її народження у встановленому законом порядку за її заявою в органах ДРАЦС неможлива.
У відповідності до абз.5 ч.4 ст.13Закону України«Про державну реєстрацію актів цивільного стану» за відсутності документа закладу охорони здоров`я або медичної консультаційної комісії, що підтверджує факт народження, підставою для проведення державної реєстрації актів цивільного стану є рішення суду про встановлення факту народження.
Абзацом 2 п. 3.17 розділу ІІІ Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, передбачено, що у разі неможливості реєстрації народження, смерті органом державної реєстрації актів цивільного стану, рішення суду про встановлення факту народження, постановлене судом, є підставою для державної реєстрації таких фактів.
З огляду на положення ст. 7 Конвенції про права дітей, згода на обов`язковість якої дана Верховною Радою, ОСОБА_2 мала право на реєстрацію власного народження у встановленому порядку ще у неповнолітньому віці.
Не зважаючи на те, що народження ОСОБА_2 не було зареєстроване, вона має право на його реєстрацію у встановленому порядку. При цьому таке право має бути реалізоване якнайшвидше для реального забезпечення її законних прав та інтересів, гарантованих Конституцією та законодавством України.
Згідно до ст. 76 ЦПК України доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи. Ці дані встановлюються письмовими, речовими і електронними доказами, висновками експертів, показаннями свідків.
Дата, місце народження, ПІБ особи та ПІБ батьків ОСОБА_2 підтверджується сукупністю вказаних вище доказів.
Порядок ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян визначається Інструкцією з ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, затвердженою Наказом Міністерства юстиції України від 24.07.2008 № 1269/5.
Аналізуючи зібрані по справі докази, суд вважає можливим встановити юридичний факт народження ОСОБА_2 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_1 , у м. Мерефа Харківського району Харківської області.
Згідно зі ст. 18 ЦПК України рішення про встановлення факту, що має юридичне значення, яке набрало законної сили, є обов`язковим для органів, які реєструють такі факти або оформлюють права, що виникають у зв`язку із встановленим судом фактом. В разі встановлення у судовому порядку факту реєстрації акту громадянського стану орган державної реєстрації актів громадянського стану провадить відповідний запис на підставі рішення суду.
Задовольняючи заяву про встановлення факту народження особи в певний час, суд бере до уваги те, що метою встановлення даного факту є необхідність реалізації права на оформлення свідоцтва про народження, що в подальшому надасть можливість на оформлення паспорту громадянина України, отже такий факт породжує юридичні наслідки; чинним законодавством не передбачено іншого порядку встановлення факту народження особи в певний час. Враховуючи наведене, суд доходить висновку, що заяву слід задовольнити.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 5, 12, 19, 81, 141, 258-259, 263-265, 268, 315 ЦПК України, суд -
ухвалив:
Встановити факт народження особи жіночої статі - ОСОБА_2 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_1 , у м. Мерефа Харківського району Харківської області, батьками якої були: 
мати - громадянка України ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , РНОКПП НОМЕР_10 , уродженка села Кзилту, Кзилтуський район, Кокчетавська область, Республіка Казахстан, 
батько - громадянин України ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , РНОКПП НОМЕР_14 , уродженець села Одринка, Нововодолазький район, Харківська область.
На рішення може бути подана апеляційна скарга до Харківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного тексту судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Повний текст рішення складено 02.02.2026 року.

Суддя О.В. Бородіна